Решение Совета городского округа город Стерлитамак РБ
29 июня 2021 года № 5-10/11з

О согласовании муниципальному унитарному предприятию
«Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак
сделки по переуступке прав требования и соглашения об отступном

Руководствуясь п.5 ч.10 ст.35, ст.50, ст.51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003  № 131-ФЗ, ст. 18, ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 18 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решением Совета городского округа город Стерлитамак от 26.06.2012 № 3-5/6з «О реализации Администрацией городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан полномочий по осуществлению прав собственника муниципального унитарного предприятия городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», рассмотрев обращение муниципального унитарного предприятия «Межрайкоммунводоканал» городского округа город Стерлитамак от 14.05.2021 года № 1501, от 16.06.2021 года № 2169, от 16.06.2021года № 2168 о согласовании сделки по переуступке прав требования и согласовании сделки заключения соглашения об отступном, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Согласовать сделку на сумму 44 506 626,21 руб., из которой 25 561 860,07 руб. – дебиторская задолженность собственников нежилых помещений (согласно отчету оценщика № 027/06-2021 от 15.06.2021 г.); 18 944 766,14 руб. – дебиторская задолженность собственников и нанимателей по жилым помещениям, с АО «Водоснабжающая компания» по переуступке прав требования дебиторской задолженности.
2. Согласовать сделку на общую сумму 46 455 600,00 руб. с АО «Водоснабжающая компания» по передаче кредиторской задолженности (переплаты) физических и юридических лиц, индивидуальных предпринимателей на сумму 13 141 748,38 руб. и погашению обязательств по договору переуступки прав требования № 282-2020 от 20.04.2020 г. на сумму 33 313 851,62 руб. путем заключения соглашения об отступномна имущество, стоимость которого определена согласно отчета независимого оценщика ООО «Агентство оценки» Гарант» № 02-21-Н от 31.05.2021г.

Председатель Совета
городского округа
город Стерлитамак
[bookmark: _GoBack]Республики Башкортостан                                                       С.В.Бойков